[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Проект

РЕШЕНИЕ

от  28.06.2012 г. №  88

Об утверждении перечня услуг,

которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления

муниципальных услуг администрацией

Торковичского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 25.07.2011) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьёй 9 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет депутатов Торковичского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Торковичского сельского поселения (приложение № 1).

2. Настоящее решение опубликовать в газете "Лужская правда".

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Торковичского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов
    М.Н.Сергеев

Приложение № 1
к Решением совета депутатов

Торковичского сельского поселения

от 28 июня 2012 года № 88
ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг администрацией Торковичского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги
	Наименование организации, представляющей необходимую и обязательную услугу

	1
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из похозяйственной книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов
	Копия документа, удостоверяющего личность

	Свидетельство о смерти владельца земельного участка, дома (для обзорной справки для нотариуса, выписки из похозяйственной книги

	Предоставление документов, подтверждающих полномочия представителя физического (юридического) лица (доверенности, оформленной в установленном поряде)
	Нотариус, юридические лица

	Предоставление Свидетельства о государственной регистрации права собственности на жилой дом, квартиру, земельный участок
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области

	Предоставление кадастрового паспорта на земельный участок
	Филиал ФБГУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра»

	Правоустанавливающие документы на дом и/или земельный участок
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области

Филиал ГУП Леноблинвентаризации (Лужское БТИ)

	Справка о регистрации по месту жительства
	Паспортный стол

	2
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Копия документа, удостоверяющего личность

	Предоставление документов, подтверждающих полномочия представителя физического (юридического) лица (доверенности, оформленной в установленном порядке)

Нотариус, юридические лица

	3
	Выдача копий муниципальных правовых актов администрации Торковичского сельского поселения Лужского муниципального района
	Документ, удостоверяющий личность

	4
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества
	Правоустанавливающие  документы на земельный участок и расположенный на участке объект строительства:

	· постановление о выделении земельного участка;
	-администрация поселения, района

	· свидетельство о государственной регистрации права на земельный участок и/или жилой объект
	- Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области

	для юридического лица, индивидуального предпринимателя:

	· копии учредительных документов со всеми изменениями и дополнениями на дату подачи заявления (для юридических лиц);

	· копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

	· копия документа, удостоверяющего личность руководителя юридического лица или индивидуального предпринимателя;

документ, подтверждающий полномочия руководителя (для юридического лица);
	ИФНС по Лужскому району Ленинградской области

	Технический паспорт объекта капитального строительства (кроме вновь построенных объектов)
	Филиал ГУП Леноблинвентаризации (Лужское БТИ)

	Предоставление документов, подтверждающих полномочия представителя физического или юридического лица (доверенности, оформленной в установленном порядке)
	Нотариус, юридические лица

	Копия документа, удостоверяющего личность

	5
	О  переводе жилых (нежилых) помещений в нежилые (жилые), согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на территории Торковичского сельского поселения Лужского района
	Для перепланировки и (или) переустройства жилого помещения:

	· правоустанавливающие документы на жилое помещение

	- Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области

	· технический паспорт жилого помещения
	- Филиал ГУП Леноблинвентаризации (Лужское БТИ)

	· проект или проектная документация по переустройству или перепланировке
	- проектная организация

	· копия документа удостоверяющего личность

согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в т.ч временно отсутствующих), занимающих перепланируемое или переустраиваемое жилое помещение на основании договора соцнайма

	Для перевода жилого помещения:

	копия документа удостоверяющего личность

	· правоустанавливающие документы на переводимое помещение
	- Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области

	· план переводимого помещения или технический паспорт
	Филиал ГУП Леноблинвентаризации (Лужское БТИ)

	· поэтажный план дома
	- Филиал ГУП Леноблинвентаризации (Лужское БТИ)

	проект переустройства или перепланировки переводимого помещения
	- проектная организация

	6
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности Торковичского сельского поселения
	· документ удостоверяющий личность (свидетельство о рождении, доказательства родства);

	· копия договора найма на жилое помещение;

	· справка формы №9

	· паспортный стол

	· свидетельство о смерти нанимателя
	· ЗАГС

	· справка об отсутствии жилья в собственности
	· БТИ

	· выписка из ЕГРП

	· Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области Лужский отдел

	· документы, подтверждающие полномочия представителя физического или юридического лица (доверенность)
	- ИФНС России

	· решение о государственной регистрации

учредительные документы юридического лица
	- ИФНС России

	7
	Приватизация гражданами объектов жилищного фонда, находящихся в муниципальной собственности
	Документ, удостоверяющий личность

	Справка о регистрации по месту жительства (форма 9)
	паспортный стол

	Справка о характеристике жилой площади (форма 7)
	Организации, осуществляющие регистрационной учет

	Кратка характеристика жилого помещения
	БТИ

	Кадастровый паспорт помещения
	БТИ

	Документы, подтверждающий право  пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер, документ, подтверждающий принятие компетентными органами решения о предоставлении жилого помещения, иные документы, подтверждающие право пользования жилым помещением
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области Лужский отдел,

Организации, осуществляющие регистрационной учет

	Предоставление документов, подтверждающих полномочия представителя – нотариально удостоверенная доверенность

- свидетельство о рождении (усыновлении), документы по опеке (для несовершеннолетних в возрасте до 14 лет)
	- нотариус

	Вступившие в законную силу судебные акты (при наличии)
	суд

	- справка, подтверждающая, что ранее право на приватизацию жилья не использовалось
	Филиал ГУП Леноблинвентаризации (Лужское БТИ)

	- отказ от приватизации
	Нотариусы

	Платежный документ об оплате услуг за организацию процесса приватизации
	Банк